株式会社八十二銀行

創立 90 周年記念事業「棚田保全活動」の開始と「棚田パートナーシップ協定」の締結について

八十二銀行(頭取 湯本 昭一)は、創立 90 周年記念事業の一環として、長野県内の棚田の保全に貢献するため、長野県内の2 か所(千曲市姨捨および上田市稲倉)において棚田保全活動を開始します。

なお本日、長野県庁にて長野県阿部知事の立会いの下、「千曲市棚田保全推進会議」および「稲倉の棚田地域振興協議会」と「棚田パートナーシップ協定」を締結し、2021年5月下旬より順次、活動を実施してまいります。

以下に概要をお知らせいたします。

【創立90周年記念事業「棚田保全活動」の概要】

目 的	・ 創立 90 周年にあたり、地域やお客さまへ感謝の意を示す活動として、伝統・文化、 美しい景観、教育、国土保全といった多面的機能を有する棚田の保全に役職員一丸 となって貢献します ・ 特に、長野県は「日本の棚田百選」(農林水産省)に全国最多の 16 ヵ所が選定され ており、その保全の重要度は他県に比べて高いものと認識しています					
実施場所 (棚田保全団体)	千曲市姨捨の棚田(千曲市棚田保全推進会議) 上田市稲倉の棚田(稲倉の棚田地域振興協議会)					
実施内容	実施月	5~6月	6~8月	9月	10 月	※年間4~5回の
	活動内容	田植え	草刈り	稲刈り	脱穀	活動を予定
田植えの実施	上田市稲倉の棚田		日 時: 2021 年 5 月 29 日 (土) 9:00~11:30 参加人数: 当行役職員 約 30 名			
	千曲市姨捨の棚田		日 時:参加人数:			

【「棚田パートナーシップ協定」調印式】

日時	2021 年 5 月 27 日(木) 14:00 から					
場所	県庁本館3階 特別応接室					
出席者	長野県 知事 阿部 守一 氏(立会者) 千曲市棚田保全推進会議 会長 佐藤 基 氏 稲倉の棚田地域振興協議会 会長 久保田 良和 氏 株式会社八十二銀行 頭取 湯本 昭一					

IJ F

